PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
CEJUS - Santas Rosa do Purus

Processo Administrativo nº : 0000819-35.2020.8.01.0000
Local : Rio Branco
Unidade : RBCEJ02
Relator :
Requerente : @interessados_virgula_espaco@
Requerido : Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Assunto: : Contratação de Internet - Urgente

REQUERIMENTO

Trata-se de requerimento visando a Urgência na instalação de internet no Centro Judiciário
de Santa Rosa do Purus considerando que desde o dia 02/03/2020 que estamos totalmente sem internet e
considerando também o Ofício  Circular nº 266/DIGER/CENSIPAM/SG-MD INFORMANDO O O
DESLIGAMENTO DEFINITIVO do sistema de comunicação satelital em banda "C" do Censipam,
se agravou mais ainda a situação do Fórum desta Comarca não-instalada, tendo em vista que prejudicou o
andamento dos trabalhos, bem como, estar dificultando o trabalho da Magistrada, Ministério Público, e as
audiências em geral.

Ainda, consta neste SEI, Evento (0735642), Ofício informando da empresa que mais
presta atendimento de internet nesta Comarcar, que seria a CENTRAL DE COMUNICAÇÃO E
TECNOLOGIA KENEDY & SANTOS LTDA, CNPJ nº 13.365.132/0001-69, e conforme ligação ao senhor
Adonai - proprietário (fone nº 99941-8537), o mesmo tem condições de prestar o serviço imediatamente.

Razão pela qual, esta Magistrada requer com a máxima urgência agilidade na
contratação de serviço de internet para o Centro Judiciário de Santa Rosa do Purus, para que se evite o
quanto antes, prejuízos aos trabalhos e aos jurisdicionados.

Nestes termos,
Pede e aguarda deferimento.

Ana Paula Saboya Lima
Juíza de Direito

Rio Branco-AC, 03 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Saboya Lima, Supervisor Administrativo, em
03/03/2020, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 0751013 e o código CRC 306E7897.

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0751013&crc=306E7897

Processo Administrativo n. 0000819-35.2020.8.01.0000 0751013v2